



PRODUCT SPECIFICATION

Rejuvenator Spirit – 300 ml

Manufacturer Information

Sugarflair Colours Ltd

2a Armstrong Road, Manor Trading Estate

Benfleet, Essex, SS7 4PW, England

Tel: +44 (0)1268 752891

Email: info@sugarflair.com

Product Identification

Product Name	Rejuvenator Spirit
Product Code	K201
Barcode	0634158910289
Country of Origin	United Kingdom

Product Description

Rejuvenator Spirit is a high-purity food grade ethanol solution used primarily in cake decorating and confectionery applications. It is used to dilute edible dust colours, paints and glazes, allowing rapid evaporation without affecting the finished product.

Composition

Ingredient	Specification
Food Grade Ethanol	≥ 96% v/v

Storage Conditions

Ethanol is highly flammable and must be stored in a cool, dry and well-ventilated area away from sources of heat, sparks, or open flames. Containers should be kept tightly closed when not in use and clearly labelled as flammable.

Shelf Life

Indefinite under correct storage conditions. Due to the stability of ethanol, a best before date is not required.

Physical and Chemical Properties

Property	Units	Specification	Test Method
Appearance	-	Clear, colourless	Supplier method
Organoleptic Characteristics	-	Neutral	Supplier method
Density at 20°C	kg/L	Max 0.80742	Supplier method
Ethanol Content (20°C)	% v/v	Min 96	Supplier method
Aldehydes (as acetaldehyde)	mg/L AA	Max 5	Supplier method
Esters (as ethyl acetate)	mg/L AA	Max 6	Supplier method
Higher Alcohols (as 2-methyl-1-propanol)	mg/L AA	Max 5	Supplier method
Methanol Content	mg/L AA	Max 2.5	Supplier method
Dry Residue	mg/L AA	Max 15	Supplier method
Acidity (as acetic acid)	mg/L AA	Max 15	Supplier method
Volatile Nitrogenous Bases	mg/L AA	Max 1	Supplier method
Permanganate Clearing Time	Minutes	Min 20	Supplier method

AA = Absolute Alcohol

Food Safety and Compliance Statements

Allergen Statement

This product does not contain any of the allergens listed in Annex II of Regulation (EU) No. 1169/2011 and is produced from ingredients that are not known allergens.

GMO Statement

This product is not genetically modified and does not contain genetically modified organisms in accordance with Regulations (EC) No. 1829/2003 and 1830/2003.

BSE/TSE Statement

This product does not contain materials of animal origin and therefore presents no risk of BSE/TSE.

Vegan / Vegetarian Suitability

This product contains no ingredients of animal origin and is suitable for both vegetarian and vegan diets.

Kosher Status

This product is Kosher certified

Food Safety

The product is manufactured and packed under hygienic conditions in accordance with good manufacturing practice (GMP) and applicable food safety regulations.

Approval

Date: 08 March 2026

Signed:

Andrew Tinsley

Director

Sugarflair Colours Ltd